
Решение по делу №08-238/2016 о нарушении законодательства Российской
Федерации о рекламе

ИП-08/17357 от 23.11.2016 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии                        <…>;                                                                                     
     

Члены Комиссии                                      <…>;

                                                                    <…>,

рассмотрев дело № 08-238/2016, возбужденное по признакам нарушения п. 1 и 4 ч.
2 и п. 1 ч. 3 ст. 5  Федерального закона от 13.03.06 №38-ФЗ «О рекламе», в отношении
рекламораспространителя - ООО «Казгоржилреклама-3» (420073, Республика
Татарстан, г. Казань, ул. Аделя Кутуя, дом 9, оф. 1001, ОГРН 1151690008095, Дата
регистрации: 04.02.2015г.) (далее – ООО «КГЖР-3») и рекламодателя - ИП <…> (ИНН
<…>, дата регистрации в качестве ИП: 24.12.2004г.) в присутствии (отсутствии):

- законного представителя или представителя по доверенности ООО «КГЖР-3» – не
явился, извещен,

- представителя по доверенности ИП <…> – <…> (доверенность <…>),

 

<…>

 

РЕШИЛА

1. Признать рекламу,  размещенную ИП <…>  (ИНН <…>, дата регистрации в
качестве ИП: 24.12.2004г.) и распространяемую ООО «Казгоржилреклама-3»
(420073, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Аделя Кутуя, дом 9, оф. 1001, ОГРН
1151690008095, Дата регистрации: 04.02.2015г.) в январе 2016г. в лифтах
многоквартирных домов г. Казани, рекламу с текстом следующего содержания:
«Водно-оздоровительный комплекс… Финская №1… -Русская, финская и турецкая
сауны… -Бассейны… -Джакузи… -VIP-номера… -Караоке… -Бильлярд… -
Гостиница… -Общественная баня… -Банный номер для людей с ограниченными
возможностями… ул. Максимова, 22/22… тел. 210-11-33, 296-21-96», не
соответствующей п. 1 и 4 ч. 2, п.1 ч.3 ст. 5 Федерального закона от 13.03.06. № 38-ФЗ
«О рекламе», в части содержания некорректного сравнения рекламируемой
услуги водно-оздоровительного комплекса с находящимися в обороте услугами,
которые оказываются другими лицами или реализуются другими продавцами,
путем применения обозначения «№1».

2. Предписание об устранении нарушения законодательства о рекламе не
выдавать в связи с добровольным устранением нарушения и прекращением



распространения рекламы.

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном
правонарушении, предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

Председатель Комиссии                        <…>                                                                                      
     

Члены Комиссии                                      <…>

                                                                    <…>


